| lacuna |

104 138
 sudditti nostri, Il qual habbi titolo
 di vice console, et haver debbi di salario
 dal cottimo nostro Venetiani numero
 cinquanta all'anno senza altra spe-
 sa di cottimo, et questo fino che li con-
 suli habiteranno al Cairo: Et dato
 Iuramento consilij fuerunt de' si n. x.
 de non / o / et sic captum fuit: ~ ~ ~

M. D. Lxxij. adi. vi.
 luglio in Pregadi: ~

Vedendosi per gratia de' Idio di giorno in
 giorno soprabondar danari in Alessandria
 del Desacco, che fa il console di quel loco
 per l'uno, et meza per cento, che si conuo-
 de de li, per conto di cottimo, et questo per
 le molte facende, ch' hora si fanno à
 quel viaggio, per il che ne soprabonda
 assai denari in mano del prefato conso-
 le, pagate la spece, che si fanno de li.

Unde essendo cosa honesta, che così
come in caso di bisogno li mercadanti
nostri portano il peso delle spese et
interessi di cottimo, così anco sopra-
uauzando danaro, e cosa honesta
liberer la mercantia di quel diaggio
da angaria, a commedo, et beneficio
delli predetti mercadanti, et Per
l'andera parte, che saluo, et riservato
tutte parti prese in questo consiglio
a questa non repugnante, sia per
auttorita di questo consiglio preso
deliberato, così consiglionis la somma
sopra la mercantia, che sia
uata meo per cento, di uno sempre
per cento, che hora si paga in Alen-
dria, ita che dal giorno di guerra di
dine de li. non si habbia a pagar, et
non una per cento persa solamente,
per se tratti con li modi, et conditioni
che hora si paga la detta una, et nel